
 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

 
Pravidelný informační bulletin 

 

 
 

Pro členy Sdružení LEX 

 
 

Září, Říjen 2011 

 
 
 

Tento materiál byl schválen představenstvem Sdružení LEX dne 23.10.2011  jako  

pravidelný souhrn informací aktuálního dění okolo LEXu a zbraní obecně pro jeho členy. 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Úvodem 
 

Přinášíme poslední a nejdůležitější bulletin před Valnou hromadou. Kromě obvyklé porce 

novinek a reklam jsou zde důležité informace týkající se organizace a obsahu Valné 

hromady 2011. 

Dokumenty jsou v příloze na konci bulletinu, věnujte jim zvýšenou pozornost a prosím 

vytiskněte si je v předstihu a přineste si je s sebou.  

Na místě nebude čas je tisknout každému zvlášť a každému zvlášť vysvětlovat o čem že 

vlastně VH 2011 je. 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

Tiskové oddělení Sdružení LEX 

 

 

Slovo Prezidenta Sdružení LEX 
 

 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc., CSIM – prezident Sdružení LEX 

 

 

Vážení členové LEXu, 

 

Rok se s rokem sešel a je tu opět Valná hromada, která se tentokrát uskuteční dne 5.11. 

od 9:00 hodin v budově Elektrických podniků v Praze 7. 

Za poslední rok se Sdružení LEX posunulo hodně dopředu. Jak do počtu členů tak i 

odvedené práce uvnitř i navenek. 

Tato Valná hromada bude na rozdíl od let minulých zásadní, neboť se m.j. budou 

schvalovat nové stanovy Sdružení tak, aby odpovídaly našim současným i budoucím 

potřebám. Současně se budou volit tři noví členové představenstva. 

 

Proto bych chtěl poděkovat všem, kterým není osud LEXu lhostejný a přihlásili se k účasti 

na Valné hromadě, či se tak chystají učinit v nejbližších dnech. 

 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc. 

 

 

 

Jaroslav Pekařík – člen Sdružení LEX 

 

Otevřený dopis členům LEXu 

 

Vážení kolegové, 

 

nerad své okolí zatěžuji výrobou a předkládáním komplikovaných informací, ale nyní ve 

Sdružení LEX nastala situace, kterou lze označit za velmi závažnou, z hlediska 

budoucnosti a účinného fungování LEXu. Proto tento dopis.  

 

Aniž si to možná naplno uvědomujeme nebo připouštíme, budoucnost Sdružení LEX 

vlastně znamená budoucnost legálního vlastnictví zbraní a práva držet a nosit zbraň v 

České republice, s nezanedbatelným vlivem i na ostatní státy EU.  

 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Tou závažnou situací myslím především nové stanovy a pak volbu členů představenstva. 

Návrhy nových stanov jsou k dispozici na členském fóru a většina z vás již zřejmě zná 

jejich obsah. Jedná se o dva koncepčně zcela odlišné návrhy. Jeden je od zakladatelů, 

neboli „rodičů“ Sdružení LEX a druhý od reformátorů z řad členů sdružení, jejichž cíle 

byly nejlépe vyjádřeny tzv. Čekanickou iniciativou pana Bílka. Patrně všichni víte, o co 

jde. 

 

Nové stanovy beru jako základní jablko sváru a jsou hlavním tématem tohoto dopisu. Již 

dopředu musím upozornit, že já osobně souhlasím s požadavky zmíněné reformátorské 

větve členů LEXu a můj níže uvedený názor, se tedy týká návrhu stanov od zakladatelů. 

Prosím všechny, kterých by se toto moje vyjádření mohlo jakkoliv dotknout, aby jej ode 

mne brali s veškerou uctivostí a bez jakéhokoliv špatného úmyslu.  

 

Patřím k prvním členům LEXu a musím říci, že od časů prvních úspěchů sdružení LEX, se 

výrazně změnily „bojové“ podmínky střetů, ve kterých se bojovalo o zachování 

spravedlivého zákona o zbraních a střelivu. Vůči době, kdy nám členům poštou chodily 

okopírované věstníky podobné samizdatu různých podzemních hnutí, tu máme dobu 

rychlého toku informací, využívaného politiky a zájmovými skupinami k rychlým 

změnám, dle potřeby politického byznysu, populizmu a k uspokojení touhy po moci. Naši 

oponenti jsou nyní podstatně více agresivní, jsou sebejistější a prolhanější. K prosazování 

svých zájmů si jako záminku berou nově vzniklé globální problémy, jako je terorizmus, 

boj s různými radikály, extremisty a vlastně vše, co dnes není politicky korektní. 

Současné problémy v hospodářství a v ekonomice, rozkrádání rozpočtů a korupci, 

potřebují mediálně zakrýt, odvrátit od nich pozornost „problémy“ jinými a k tomu 

podstatně více zneužívají jakoukoliv událost se zbraněmi. Komerční média jsou novou 

silnou zbraní v moci našich oponentů a cenzura opět funguje. Musíme se tedy přizpůsobit 

a přejít na nový způsob vedení našeho „boje“. Již nebude stačit několik loajálních, i když 

vlivných lokálních politiků, ale řešením je maximálně široká členská základna a 

maximální schopnost sdružení, pronikat s objektivními informacemi do médií a všemi 

existujícími způsoby informovat a vzdělávat celou veřejnost.  

 

Myslím si, že právě návrh stanov zakladatelů, svou koncepcí zcela odporuje těmto novým 

principům prosazování našich spravedlivých cílů a že kvůli němu, bychom brzy prohráli 

na všech frontách. Bohužel si také myslím, že takoví moudří lidé, jako oni zakladatelé a 

„rodiče“ LEXu (kterých si mimochodem velmi vážím), by takový návrh nepředložili, pokud 

by při jeho tvorbě odpojili určité rodičovské, vlastnické a jiné emoce. Vždyť právě jako 

„rodiče“ LEXu, by oni sami měli LEX konečně uznat jako své dospělé dítě, s vlastním 

rozumem a osobností, které bude úspěšně pokračovat v jejich výchově a tím v jejich 

započaté práci. Takové „děti" pak mají k rodičům největší úctu a jsou jim navždy vděčné. 

V tomto případě jim však budou vděčni také všichni občané, s potřebou legálně vlastnit 

zbraně a jejich jména a záslužné zakladatelské činy, budou hrdě a trvale zapsány do 

historie střelectví. Tím samozřejmě nemyslím, že by někdo ze zakladatelů již měl odejít 

do historie. LEX bude jejich osobnosti a úsilí stále velmi potřebovat, stejně jako práci 

všech reformátorů a nových členů.  

 

Mám prostě pocit, že návrh nových stanov od zakladatelů nebere v úvahu aktuální 

hrozby, že je přípravou na minulou válku a vytvořil by z LEXu spíše jen malý klub 

zasloužilých moudrých gentlemanů, než efektivní a silné sdružení, schopné rychlé a 

důrazné ofenzivy. 

 

Nemám rád, když se v některých situacích říká, že nyní jde o všechno. V dnešní době 

politiky bez cti a morálky, jde však v rámci našich zájmů skutečně o hodně. Proto se 

musíme dokázat konečně dohodnout a vždy pevně držet pohromadě. My jsme zde ten 

ohrožený druh a ještě abychom se hádali mezi sebou… Takové druhy pak vymírají a to 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

nesmíme nikdy připustit! Někteří by tedy měli zapomenout na určitou ješitnost, uznat 

názory jiných a pochopit, že doba se změnila a tím se musí změnit i strategie. Po 

změnách správným směrem mimochodem také věřím, v návrat mnoha bývalých členů 

Sdružení LEX. 

 

Na členském fóru jsem zaznamenal názor zlehčující možný rozpad LEXu ve smyslu: komu 

se to nelíbí, může si založit občanské sdružení vlastní. Na něco takového se já bojím 

jenom pomyslet a úplně mi to připomíná tu naši historicky tradiční a pro nás vždy 

bolestně tragickou, věčnou českou nesvornost. 

 

Proto ještě jednou všechny vyzývám: držme pohromadě a v co největším počtu se 

zúčastněme valné hromady Sdružení LEX dne 5.11.2011, kde se bude rozhodovat o 

budoucnosti našich zájmů, na což budou mít vliv nejenom zmíněné stanovy, ale také 

volba členů představenstva. 

 

Věřím, že se zúčastníte a že se rozhodnete a zvolíte, podle svého nejlepšího uvážení. 

Snad vám k němu dopomůže i tento dopis. 

 

Děkuji za váš čas a za spolupráci. 

S pozdravem 

Jaroslav Pekařík 

 

 

 

Stanislav Gibson – ředitel Sdružení LEX 

 

 

Reakce na otevřený dopis pana Pekaříka. 

 

Z několika důvodů musím reagovat na otevřený dopis pana Pekaříka. Jako jeden ze 

zakládajících členů Lexu beru tento dopis tak, že je směřován (kromě jiných) na mě. 

Jako další důvod proč jsem se rozhodl reagovat, je ten, že nemám rád takovéto 

nakládání s fakty. Některé jsou zcela opominuty, jiné špatně interpretovány a s ostatními 

se zachází typem – já to tvrdím, proto je to pravda. Takže tedy popořadě. 

 

   Nevím, kde pan Pekařík vzal za bernou minci, že nové stanovy jsou jablkem sváru. 

Celé představenstvo se jimi zabývá a všichni budou mít možnost se k nim vyjádřit. Dá se 

očekávat, že nějaký kompromisní návrh bude členům předložen na valné hromadě. To, 

že jsme je okamžitě nepřijali s jásotem, že teď je vše vyřešeno a s novými, geniálními 

stanovami Lex už jen bude směřovat ke světlým zítřkům je dáno tím, že i tyto stanovy 

mají podstatné chyby. 

 

   Lex rozhoduje kolektivně. Když mě představenstvo pověřilo, že mám připravit nové 

stanovy, také jsem je připravil s představou, že jsou dokonalé. Ale představenstvu se 

nelíbily a já je musel dvakrát přepracovat. Potom mi ale uchází, proč tzv. reformní křídlo 

očekává, že jejich stanovy přijmeme bez diskuse k nim. Protože my to tvrdíme a proto je 

to pravda? A hlavně – žádné stanovy, byť sebelepší, nepovedou ke zlepšení práce Lexu. 

To je v práci členů, ne ve stanovách. Tolik ke stanovám. 

 

   Dále zcela zásadně nesouhlasím s interpretací toho, co bude, nebudou–li přijaty nové 

stanovy. Není pravda, že nyní je doba, kdy díky zlumpačení naší politické scény na nás 

budou útočit všichni a ze všech stran. Politická mizérie byla i dříve, zde se mnoho 

nezměnilo k horšímu. A vzpomeňte na případ Breivika. Žádný hon na držitele zbraní se 

nejen nekonal, ale ani se v médiích nezmiňoval. Myslíte, že toto není dílem práce Lexu? 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Dnes je doba relativního klidu. Je pravda, že je doba, kdy by se Lex měl snažit nabrat 

nové členy. Ale v prostém počtu členů síla není. Musím se opakovat, ale síla je v práci 

členů. Je směšné si představit, že toto vyřeší nové stanovy. Stejně směšné jsou 

představy o souvislosti stanov s pronikáním do médií.  

 

   Pan Pekařík zcela pomíjí to, co se od minulé valné hromady učinilo a kam Lex 

postoupil. Uvedu pár faktů. Bulletin, letáky, akce pro Městskou policii, akce pro 

airsofťáky, články v časopisech a novinách (tedy ty korektní), několik vystoupení v TV, 

smlouva se SaB atd. Tyto aktivity vedou k většímu kreditu Lexu a přinášejí i zvýšení 

počtu členů. Další věci jsou v běhu. Uvedu připravované smlouvy o spolupráci a jednání 

se subjekty, které mohou mluvit do eventuelně připravovaného zbrojního zákona a 

připravená a předjednaná smlouva o spolupráci se slovenskou obdobou Lexu - Legis 

Telum. Pan Fejer zase svým vlivem v zahraničí připravil půdu pro jednání s rakouskými 

střelci, kteří mají zájem vstoupit do Lexu. To vše svědčí o tom, že přestárlé a napůl 

dementní vedení Lexu nebere fakta zmiňovaná panem Pekaříkem na lehkou váhu. A 

dovolím si poznámku. Jde to i se starými stanovami, které opravdu potřebují změnu. Ale 

potvrzuje to moje tvrzení, že vše je v práci, nic víc. Staré vedení také např. zcela 

jednoznačně odmítlo snahy o zpřísnění zbrojního zákona pod záminkou terorismu a to 

přímo na půdě ministerstva vnitra. Pokud se zmiňuje politická korektnost, pak to je, 

abych tak střelecky řekl, zásah do cizího terče. Já sám ji bytostně nesnáším a pranýřuji 

ji, kde to jde. Až jsem za to členy Lexu kritizován, že tím bych se zabývat neměl. S čímž 

osobně nesouhlasím. 

 

   Budu pokračovat. Slova, že komu se to nelíbí, ať si založí své sdružení, jsem pronesl já 

a stojím si za nimi. Ale také souhlasím s panem Pekaříkem v „bolestné české 

nesvornosti“. Tím se dostávám k tzv. Čekanické iniciativě. Je trapné, směšné a infantilní, 

že činnost sdružení kritizují ti, kdo v něm ještě nejsou a hodlají tedy do něj vstoupit. To 

se u Čekanické iniciativy stalo a hraničí to s groteskou. A ti ostatní? Zde vyjímám pana 

Bílka, ale ti ostatní neodvedli pro Lex ani jedno procento práce, kterou odvedl třeba Ing. 

Trávníček. Potom musím tuto kritiku skutečně brát za „závažnou“ a brát Čekanickou 

iniciativu za nevybíravé napadení. Potom si za svým výrokem stojím. A souhlasím i 

s výrokem pana Pekaříka o české nesvornosti. Dodal bych – i rozbíječství. 

 

   Nikde není psáno, že musím být ředitelem. Jestli skončím o dva roky dříve, než jsem 

měl v plánu, mě neděsí. I když jsem starý, jsem stále ochoten se rvát. Rvát se se státní 

tupostí, samolibostí a snahou o omezení našich práv. Také se budu rvát o to, aby se Lex 

nestal platformou pro vlastní zájmy lidí, kteří mají ekonomické napojení na zbraně a vše, 

co s tím souvisí. Byli jsme často upozorněni, že Lex má kredit proto, že je zcela mimo 

ekonomické zájmy lidí, kteří mají své živobytí v oblasti zbraní. Jinak bude Lex chápán 

jako poloprofesní lobbyistická skupina bez jakéhokoliv kreditu. Tak za to se budu rvát a 

prosazovat to. Ale nechci se rvát s vlastními lidmi, kteří mě už nechtějí. To raději odejdu. 

 

Stanislav Gibson 

 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

 

Radim Pekař – člen Sdružení LEX 

 

Dobrý den pane inženýre,  

rád bych Vám položil jednu otázku. Jako student psychologie na Masarykově univerzitě v 

Brně píšu bakalářskou práci zabývající se držiteli střelných zbraní. Velice rád bych jako 

respondenty výzkumu, který je hlavní částí této práce, oslovil členy Lexu. Proto se Vás 

chci předběžně zeptat, zda Vás budu moct poprosit o odeslání e-mailové zprávy s žádostí 

o účast na výzkumu (vyplnění dotazníku) registrovaným členům Lexu s aktivní e-

mailovou adresou. Pokud je to možné, velice mi tím pomůžete. Téma a náplň práce jsem 

konzultoval s panem doktorem Králem, ale tuto otázku je myslím vhodnější položit Vám. 

Děkuji za Váš čas a přeji pěkný den.  

S přátelským pozdravem  

 

Radim Pekař 

pekar.radim@seznam.cz 

 

 

Poznámka: 

S touto prosbou se obrátil pan Pekař na mě osobně. 

Protože jde o pomoc v dobré věci (předpokládám, že by člen LEXu nekoncipoval svoji 

práci jako o nevyzpytatelných magorech léčících si komplexy z čehosi…), žádám vás, 

abyste mu pomohli. 

Jako strážce databáze členů pochopitelně nemohu vaše kontakty nikomu předat, tudíž 

prosím všechny, aby se na pana Pekaře obraceli přímo. 

 

Děkuji za vaši pomoc 

Tomáš Trávníček, člen představenstva 

 

 

Ing. Tomáš Trávníček – člen představenstva 

 

Rád bych vás stručně seznámil se splněním úkolů uvedených v minulém bulletinu: 

 

1) Diskuse k navrhované novele nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibrací  

Toto jsem si vzal na starost osobně vzhledem k blízkosti tématu s mým 

současným zaměstnáním. Oslovil jsem kompetentní osoby, které znám ze svého 

profesního a osobního života. Resumé je, že o návrhu zpřísnění se skutečně 

uvažuje, nicméně v době ekonomické krize prý mají všechna ministerstva 

nakázáno nezhoršovat svými návrhy již tak napjaté rozpočty firem a občanů. 

Zpřísňující návrh k omezení hluku se prý v budoucnu skutečně chystá, ale 

v současné době není žádný oficiální návrh na stole, takže bychom se ani neměli 

k čemu vyjádřit. Jenže dle Parkinsonových zákonů jakmile začne úřední šiml 

řehtat, tak nepřestane, dokud nevyhraje nebo nepojde. Blahosklonný klid v tomto 

případě tedy není na místě. Situaci budeme dál monitorovat. 

 

2) Návrh nových stanov Sdružení LEX  

Splněno, viz Příloha tohoto bulletinu.  

 

3) Valná hromada Sdružení LEX 

Splněno, viz Příloha tohoto bulletinu.  

Jen jedno malé rýpnutí do členské základny – i přes takřka bombastickou kampaň 

na GUNLEXu, diskusním fóru, předchozích bulletinech a výraznému nárůstu 

mailto:pekar.radim@seznam.cz


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

členské základny za poslední 2 roky se přihlásilo k účasti na Valné hromadě 

necelých 70 lidí. To je sice 2x víc než posledně, ale tajně jsem doufal alespoň ve 

stovku – slovy z nesmrtelných Černých baronů – Věru, soudruzi, nečekal jsem 

mnoho, ale toto…imperialista by se zaradoval. 

 

4) Letáky Sdružení LEX 

Vzpomněl jsem si na jeden western, kdy najatý zabiják přijde ke své oběti a 

řekne: „Mám pro Tebe dvě zprávy, dobrou a špatnou. Špatná je, že Tě jdu zabít. 

Dobrá je, že mi XY za to dal 1000 dolarů“.  

Tady je to podobné. Dobrá zpráva je, že se rozdalo 10 000 letáků, udělal se dotisk 

dalších 10 000 letáků, které jsou již také skoro pryč.  

Špatná zpráva je, že roznesení letáků si z 90 % zajistilo představenstvo samo ve 

spolupráci především s pořadateli závodů LOS a kandidáty na funkce v LEXu. 

Zejména na diskusním fóru často čteme, jak je práce současného představenstva 

špatná a jak je potřeba dělat to a to pro lepší jméno a propagaci LEXu. Proto jsem 

zveřejnil výzvu ke všem členům, aby nám pomohli s roznosem letáků. Nic by je to 

přitom nestálo. Letáky by jim poslal LEX zdarma a oni by je pouze roznesli do 

jednoho obchodu a na jednu střelnici kam stejně chodí. Nikdo by je nenutil 

(ovšem ani nebránil), aby s letáky objížděli celý okres či snad kraj.  

Jak myslíte, že to dopadlo? Chytrolínů je plné fórum, ale na výzvu reagovalo 

celých 5 (slovy pět) členů.  Na můj dotaz, kde je ten zbytek, zejména ti 

kritizující, mi odpovědí bylo ohlušující mlčení, skoro by se chtělo říci kupodivu… 

Připomíná mi to citát bývalého prezidenta USA Johna F. Kennedyho – Neptejte co 

stát (zde LEX) udělá pro vás, ptejte se, co vy jste schopní udělat pro něj. 

Takže až se mě zase někdo bude na fóru nevybíravě ptát, co dělá představenstvo 

pro členy, zeptám se i já jeho, co udělal on. 

 

5) Lidová obranná střelba  

Hotovo, splněno. Slibovaný propagační závod pro Městkou policii Praha (ve středu 

12. 10.) a městské policie v ČR (čtvrtek 13. 10.) se uskutečnil a troufám si tvrdit, 

že s ohromným úspěchem. Informace přináší Jan Korecký, ředitel LOSu. O 

závodech se dočtete také ve Střelecké revui a Zbraních a nábojích.  

 

6) Ostatní 

Smlouva s ČSS podepsána, smlouvy s APSČR a ČMMJ jsou v řízení. 

 

 

Jan Korecký – ředitel LOS 

 

 

Závod pro MP Praha 
 

Městská Policie Praha již 12 let pořádá tzv. Memoriál JUDr. Jiřího Fromma, což je závod v 

obranné střelbě pro strážníky jednotlivých obvodních ředitelství a celopražských útvarů 

MP Praha. Na tento závod navazuje ihned druhý den závod o Pohár ředitele MP Praha, na 

který jsou pozváni zástupci ostatních Městských policií a případně hosté. Závod byl do 

roku 2010 pořádán instruktory střelecko-taktické přípravy útvaru vzdělávání MP Praha ve 

spolupráci s externími poradci a rozhodčími. A nutno uznat, že závod měl dlouhodobě 

vysokou úroveň. 

V roce 2010 jsme na tento závod byli pozváni jako hosté a ve složení družstva Adam-

Koukal-Korecký jsme získali první místo v družstvech v divizi hosté, individuálně pak v 

této divizi první, druhé a čtvrté místo, přičemž mezi 1. A 4. místem bylo necelých 5% 

rozdílu. 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

V roce 2011 jsme skrze Jiřího Kotka, člena rady LOS a zároveň strážníka MP Praha byli 

osloveni, zda-li nechceme závod pro MP Praha uspořádat my a to dle pravidel LOS. Po 

konzultaci jsme se rozhodli, že závod rádi uspořádáme z důvodu propagace LEXu a LOSu 

i mezi ozbrojenými složkami. 

Závod sám o sobě nebyl úplně standardní LOS. Veškeré hodnocení při střelbě a 

procedury se řídily pravidly, ale nad rámec našich pravidel byly situace řešeny spíše jako 

služební zákroky než jako samotné střelecké situace. 

Zákrok číslo 1 - psy v parku. Na této situaci strážník začínal v autě, kde hlásil stav na 

místě, že je v parku, vidí volně pobíhající psy. Do toho mu zazněl zvukový signál. 

Strážník měl za úkol opustit rychle vozidlo a řešit první 2 psy (což byly poppery, které 

aktivovaly zbylé 2 psy - kývající se terče) a dále za pohybu či z krytu řešit zbylé 2. V 

běžném LOSu by situace v tuto chvíli skončila. Na tomto závodě však strážník provedl 

kontrolu okolí, takticky přebil, došel na konec situace a opět provedl kontrolu okolí. Až 

pak mohl vybít, ukázat prázdnou zbraň a uložit ji do pouzdra. 

Zákrok číslo 2 - ultras útočí. Na této situaci měl strážník vyzvat naštvaného fanouška 

fotbalu po prohraném zápase, aby zanechal protiprávního jednání. Po marné výzvě 

zazněl startovní signál a strážník použil slzotvorný prostředek (jeho imitaci) k zastavení 

fanouška. To se nelíbilo dalším fanouškům a strážník pak z krytu za zástěnou (autem) 

řešil zbylé terče různě poschovávané za neterči. 

Zákrok číslo 3 - dům. Na této situaci měli strážníci opět podávat hlášení, že stojí před 

domem, kde se nacházejí podezřelé osoby, pravděpodobně bez domova. Z domu vyjde 

jeden člověk, který místo prokázání totožnosti zaútočí na strážníka. Ten jej zneškodní 

úderovým prostředkem a jde provést kontrolu objektu, kde na něj zaútočí další osoby. 

Zákrok číslo 4 - hledaná osoba. Na této situaci strážník zajistí osoby bez domova tlačící 

popelnici a v ní víka od kanálů. Při lustraci osob zjišťuje, že jedna z osob je celostátně 

hledaná. Tato na něj zaútočí. Za použití hmatů a chvatů nasadí osobě pouta, což se nelíbí 

zbytku party. Prvního úderem nohou či rukou sráží k zemi a v krytu za popelnicí řeší 

zbylé útočníky. 

Zákroky zůstaly stejné po oba dva dny. Vyměnily se terče a symboly. 

 

První soutěžní den (středa 12.10. - memoriál JUDr. Jiřího Fromma) se na závod sjeli 

strážníci a strážnice (? Je to správný ženský tvar od mužského strážník) z většiny 

obvodních ředitelství a celopražských útvarů a po registraci mohl závod v 10:00 začít. 

Strážníci obecně prokázali slušnou úroveň výcviku, kdy obecně problémy s manipulací a 

střelbou neměli. A pokud ano, byly to spíše osobní selhání než problém s výcvikem. Bylo 

na nich vidět, že se podobných akcí neúčastní častěji, takže drobná nejistota chvílemi 

panovala. Ale žádný zásadní problém, kdy by se někdo zranil, namířil na rozhodčího či 

diváky nebo nebezpečně mimo úhel, nenastal. Výsledky, myslím, nejsou pro nás důležité 

(on mi je beztak ještě nikdo z MP neposlal). Důležité je, že závod proběhl naprosto 

hladce, mezi druhou a třetí hodinou bylo odstříleno, což svědčilo o dobře zajištěné 

organizaci a rovnoměrně rozestavěných stagích. 

 

Druhý soutěžní den (čtvrtek 13.10. - O pohár ředitele MP Praha) se na závod sjeli 

nejúspěšnější strážníci a strážnice (fakt je to slovo mluvnicky správně?) z předchozího 

dne a dále družstva městských Policií z celé republiky (jestli si dobře vzpomínám, tak 

České Budějovice, Pardubice, Jablonec nad Nisou, Mladá Boleslav a další). Jistou 

třešničkou na dortu bylo střelecké družstvo instruktorů MP Praha, které bylo z důvodu 

zdravotních problémů jednoho člena doplněno i Jirku Kotka. Výjimečná byla situace tím, 

že instruktorské družstvo startovalo do závodu po mnoha letech, kdy se jako organizátoři 

nesměli zúčastnit závodu. Z pozvaných hostů, což jsou ostatní ozbrojené složky (my to 

letos jako organizátoři nebyli) dorazil pouze jeden střelec z Celní správy, což vedlo k 

trochu úsměvnému, leč problematickému stavu: "co s ním". Rozhodnutí padlo ve chvíli, 

kdy už bylo dostříleno, dopisovaly se výsledky a situace si procházeli rozhodčí, kteří si je 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

chtěli střelit alespoň mimo závod. Padlo tedy rozhodnutí, že než nevyhlásit divizi vůbec, 

bude lepší dopsat tam alespoň rozhodčí a vyhlásit divizi alespoň nějak omezeně. 

I druhý den valná většina střelců prokázala poměrně rozumnou kvalitu služební přípravy, 

i když je nutné říct, že nůžky mezi nejlepšími a nejhoršími byly mnohem rozevřenější. 

Výsledky opět nejsou tak důležité (a také je ještě nemám), jak to, že i druhý den 

organizačně naprosto bez problémů klapnul. 

 

Závod jsem si z pozice hlavního rozhodčího prošel také. Dokonce jsem si na to vzal 

zbraň, která se nejvíc podobá standardní služební zbrani - CZ 75B compact. Video ze 

závodu bude po omezenou dobu dostupné na http://idpa.ic.cz/2011/mpzavod.wmv. 

Bohužel - na stagi č. 2 jsem se více soustředil na to, abych nezapomněl na postup, že 

jsem zapomněl zapnout kameru. I toto budiž důkazem náročnosti závodu. Když už mám 

na hlavě kameru, nezapomínám na ni. 

 

Závod se nám, myslím, podařil. Ve stavbě situací se nám povedlo zdárně šlapat na paty 

(v některých ohledech i na špičky) situacím z předchozích ročníků, organizačně jsme 

myslím posunuli laťku ještě o něco výš. Zástupci útvaru vzdělávání byli se závodem, jeho 

průběhem a situacemi nadmíru spokojeni, což nás velmi potěšilo a potvrdilo se nám, že 

LOS jde správným směrem. 

 

Děkuji hlavně Jirkovi Kotkovi, který coby technický ředitel závodu zajistil vše od návrhu 

situací, přes jejich stavbu až spoustu technických drobností, které sebou přípravy 

přinesly, dále pak všem rozhodčím (Tomáš Trávníček, Ondřej Lomecký, Miloš Čermák, 

Petr Kraupner, Marcel Zeman a Pinďa) a i samotnému útvaru vzdělávání MP Praha, který 

se nemálo podílel personální a organizační účastí. Nevím, zda-li si přejí být pánové a 

dámy jmenováni, ale oni vědí. 

 

Jan Korecký  

 

 

David Karásek – člen tiskového oddělení LEXu, redaktor časopisu Střelecká 

revue 

 
Tak se měsíc s měsícem sešel a je tu nový bulletin. Co se za tu dobu událo v médiích? 

 

Pominu blog egocentrického pana Streita a jeho teorie, že zbraň je náhražka penisu. 

Tihle magoři nejsou nebezpeční, obvykle se dostatečně znemožní sami 

(http://karasek.blog.idnes.cz/c/213977/O-zbranich-svobode-a-agresi.html).  

 

Závažnější je článek v Lidovkách "Brokovnici bez papírů? Na webu ji seženete za pár 

minut". Převzalo ho asi patnáct serverů, včetně překroucené výpovědi Standy Gibsona. 

(Jak to bylo doopravdy, si můžete přečíst na stránkách sdružení) - 

http://karasek.blog.idnes.cz/c/220474/Brokovnici-bez-papiru-Na-webu-ji-sezenete-za-

par-minut.html . Jediný způsob, jak se takovým útokům můžeme bránit, je "gerilová 

válka" - mnohočetně sprdnout pachatele v redakcích, zahltit jim mailové schránky 

naštvanými maily, vylíčit jejich hloupost a podjatost na blozích a šířit informace po 

sociálních sítích. Rád bych poděkoval všem, kdo mi s tímhle pomáhají. 

 

Největší problém je ale něco, co se v médiích prakticky neobjevilo. Před týdnem vyplodil 

Evropský parlament novou regulaci, jako reakci na masakr v Norsku. 

http://www.europarl.europa.eu/cs/pressroom/content/20111012IPR29120/html/New-

rules-on-firearms-leaving-the-EU  V podstatě jde o zpřísnění podmínek vývozu zbraní z 

EU, týkající se hlavně komerčních vývozů. Sportovcům a lovcům stačí zvací dopis jako 

http://karasek.blog.idnes.cz/c/213977/O-zbranich-svobode-a-agresi.html
http://karasek.blog.idnes.cz/c/220474/Brokovnici-bez-papiru-Na-webu-ji-sezenete-za-par-minut.html
http://karasek.blog.idnes.cz/c/220474/Brokovnici-bez-papiru-Na-webu-ji-sezenete-za-par-minut.html
http://www.europarl.europa.eu/cs/pressroom/content/20111012IPR29120/html/New-rules-on-firearms-leaving-the-EU
http://www.europarl.europa.eu/cs/pressroom/content/20111012IPR29120/html/New-rules-on-firearms-leaving-the-EU


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

doposud. V praxi nic moc, ale v principu jde o něco jiného. Jde o to, že tohle EU upekla 

potichu pod pokličkou a do médií to pustila teprve, když to bylo hotové - a i pak nebyl 

žádný velký humbuk, já sám jsem se o tom dozvěděl teprve tehdy, když na to kolega 

narazil na jednom americkém blogu. Asi bude potřeba sestavit nějaké sledování evropské 

agendy, protože tohle "o nás bez nás" už se mi dost přestává líbit.  

 

 

 

Zdeněk Maláník – člen představenstva Sdružení LEX 

 

 

Semináře pro členy LEXu v Brně 

 

V září a v říjnu proběhly první dva semináře s odborníky, pořádané především pro členy 

LEXu. První z nich byl v pátek 23. Září od 18 hodin. Tématem byla problematika „šílených 

střelců“ a lektorem byl pan PhDr. Josef Smolík, Ph.D. Na tento seminář nakonec dorazilo 

18 účastníků, tři přijeli z Prahy a jeden i z Hradce Králové. Tato komornější účast se 

ukázala výhodou zejména v diskuzi. Z nečlenů LEXu byl vylosován Aleš KLUMPLER, který 

tak získal volňáska na seminář o nutné obraně a krajní nouzi. Blahopřejeme! Přednášející 

PhDr. Josef SMOLÍK uvedl, že má na toto téma sepsaný článek do odborného časopisu 

Bezpečnostní teorie a praxe, který by mohl být publikován (pokud bude schválen) asi v 

prosinci 2011 a jehož obsah poskytne ke zveřejnění na našem webu gunlex.cz. Semináře 

se zúčastnili také David KARÁSEK a František MIKYNA, takže lze očekávat krátké články v 

časopisech Střelecká revue a ZBRANĚ & NÁBOJE. Tento seminář byl první vlaštovka a 

měl úspěch.  

 

Druhý seminář na téma nutná obrana a krajní nouze proběhl v pátek 21. října, také od 

18 hodin.  Na tento seminář dorazilo rekordních 30 účastníků (brněnských i 

mimobrněnských), takže učebna byla plně obsazena. Losování se nám poněkud protáhlo, 

neboť vylosovaní se vzdávali výhry - výstřelu z revolveru Ruger Super Redhawk Alaskan, 

výhru neodmítl a užil si Ladislav NĚMEC za pozorného přihlížení ostatních účastníků. 

Semináře se zúčastnili také David KARÁSEK a Jaroslav PEKAŘÍK, takže lze znovu 

očekávat krátké články v časopisech Střelecká revue a ZBRANĚ & NÁBOJE. Na vstupném 

se vybralo celkem 2.650,- Kč, kdy většina účastníků neuplatnila slevu, a celá částka bude 

složena na účet LEXu, neboť přednášející Mgr. Miloslav Jančík, jako správný člen LEXu, se 

vzdal honoráře. Předpokládám, že účastníci byli spokojeni, neboť seminář se protáhl o 

hodinu a přednášející byl na konci semináře oceněn bouřlivým potleskem.  V roce 2012 

plánujeme uskutečnit 2. část tohoto semináře a dále pro střeleckou veřejnost obdobný 

seminář ve větší učebně, kdy se budou více probírat základy této problematiky. 

 

Děkuji účastníkům za aktivní a kultivovanou účast na tomto semináři. 

 

Zdeněk Maláník 

 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Partneři: 
 

 

Společnost BEAREKA export - import s.r.o. funguje na našem trhu 

od roku 1997. Hlavní činností je nyní obchod se zbraněmi. Specializujeme se na vojenské 

zbraně vojenské z let 1900 - 1960 a střelivo do nich. 

Pro zájemce umíme vyhledat požadovaný typ zbraně na zakázku. 

Zbraně a střelivo též vykupujeme za hotové anebo přijímáme do komise. 

Pro členy sdružení LEX poskytujeme nyní slevy ve výši 5 - 20% 

  

Kontakt: Praha 4, Na lysinách 20, tel: 245 008 909, www.beareka.cz 

http://email.tiscali.cz/redir?hashId=fc39496452569cdd67aa36c314f785d2&url=http%3A%2F%2Fwww.beareka.cz%2F


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Přílohy: 
 

Všechny členy LEXu, kteří se chystají přijet na Valnou hromadu 2011, bychom 

rádi požádali, aby věnovali zvýšenou pozornost následujícím řádkům. 

 

Rovněž bychom vás rádi požádali, abyste si následující materiály vytiskli již 

doma. Ušetří to čas na Valné hromadě, neboť budete mít všichni projednávaný 

materiál před sebou a za druhé, ušetříte peníze LEXu, který to nebude muset 

tisknout. 

 

 

Organizační pravidla pro valnou hromadu Sdružení LEX,  
která se uskuteční dne 5.11.2011 
 

Termín: sobota 5.11.2011 od 9:00 

 

Místo: Praha 7, budova bývalých Elektrických závodů – dnes KD Vltavská (vcelku 

nepřehlédnutelná budova z bílých kachliček), malý 

konferenční sál (u vchodu budou šipky) 

 

souřadnice 50°5'53.371"N, 14°26'11.727"E 

poblíž stanice metra a tramvaje Vltavská 

 

Dost blbě se tam parkuje, proto doporučujeme 

zaparkovat v Holešovické tržnici či poblíž a dojet to jednu 

stanici tramvají na Vltavskou. 

 

 

 

 

Průběh valné hromady: 

 

9:00 – 12:00 – první blok 

Přivítání 

Seznámení s průběhem konání valné hromady 

Zpráva o činnosti LEXu včetně hospodaření 

Hosté 

 

12:00 – 12:30 – občerstvení, oběd 

 

12:30 – max. 17:00 – druhý blok 

Schválení nových stanov LEXu 

Představení kandidátů do představenstva LEXu 

Volby členů představenstva LEXu 

Seznámení členů s dalším směřováním LEXu 

 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Kandidáti do představenstva a kontrolní komise Sdružení LEX 
 

Členům představenstva slečně Ludmile Potůčkové a pánům Emilovi Fejerovi a Jirkovi 

Ottovi vypršel mandát člena představenstva LEXu. 

 

Těší nás zvýšený zájem o zapojení členů do práce LEXu. Tentokrát se přihlásilo osm 

kandidátů na post člena představenstva, jeden na post představenstva nebo kontrolní 

komise a jeden na pozici člena kontrolní komise. 

 

Přinášíme stručný přehled kandidátů. Pokud se s kandidáty chcete seznámit blíže, či jim 

položit nějaké otázky, můžete tak učinit na diskusním fóru LEXu www.gunlex.cz/forum 

v sekci Činnost Sdružení LEX v podsekci Diskuse k činnosti Sdružení LEX. 

 

A nyní stručný popis kandidátů: 

 

Ludmila Potůčková – kandidátka do představenstva Sdružení LEX 

 
Narodila jsem se v minulém tisíciletí a od srpna 2001 jsem 

držitelkou ZP.  

V červenci 2002 jsem se stala členkou občanského sdružení 

LEX a o několik měsíců později jsem převzala administrativu 

spojenou s registrací nových členů a evidenci plateb členských 

příspěvků. V roce 2004 jsem iniciovala uspořádání prvních 

„Srandamačů“, z nichž se v průběhu 2 let vyprofilovala 

střelecká disciplína LOS – dnes prý „Výkladní skříň LEXu“.  

Spolupodílela jsem se na pokusu zachovat tradici ZIMNÍHO 

POHÁRU PPC, který se z Policejní akademie ( kde se již nemohl 

pořádat ) zásluhou LEXu na 3 roky přestěhoval na Květnici.  

Iniciovala jsem změnu prezentace LEXu na internetu ( podoba 

stránek z doby před 9 lety pravdu nesplňovala kritéria důstojné 

reprezentace sdružení )  

a od samého začátku svého členství jsem mezi střelci agitovala 

pro LEX. 

Před 4 lety jsem byla zvolena do rady LEXu jako první a zatím jediná ženská. Myslím, že 

kdyby pro nic jiného, tak pro „image“ LEXu je vhodné, aby mezi představiteli byla 

alespoň jedna žena. LEX je občanské sdružení a jako takové by se měl prezentovat 

navenek.  

Po celou dobu svého členství se s větším či menším nasazením věnuji práci pro LEX a 

jako aktivní závodník mám již řadu zahraničních kontaktů, na základě kterých by se 

mohla vyvinout prospěšná mezinárodní spolupráce. A to v oblasti sportovní i legislativní.  

 

Jsem zaměstnancem pojišťovny, takže zbraně nejsou součástí mého profesního života. 

Nikdo mě proto nemůže podezírat z toho, že si podporou práv občanů nabývat, držet a 

nosit palné zbraně přihřívám svoji podnikatelskou polívčičku. V mém případě je podpora 

LEXu a myšlenek, které stály u jeho vzniku, opravdu a výhradně osobní záležitostí. A 

rozhodně nejde jen o nějaké krátkodobé nadšení, které záhy vyprchá – soustavnou 

činnost ve prospěch LEXu vykonávám již 8 let a jsem připravena v tom pokračovat.  

Chcete, abych i další 4 roky byla členkou RADY? Pokud ano, dejte mi svůj hlas. 

 

http://www.gunlex.cz/forum


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

 

Emil Fejer – kandidát do představenstva Sdružení LEX 

 
Pplk. Emil Fejer 

 

Na vojně a pak po nástupu k policii jsem dělal silový trojboj a 

začal jsem k tomu taky střílet sportovní disciplíny SP 30+30, 

revolver 30+30 a Sa 3x20. Služba si to trochu vyžadovala, ať 

už ta vojenská či u policie. V teenagerovském věku jsem střílel 

doma ze vzduchovky a ve Svazarmu z malorážky. V letech 

1983 – 87 jsem se začal věnovat střelbě z krátkých 

sportovních zbraní. Střílel jsem z Margoliny a taky olympijskou 

libovolku, pak velkorážní revolver.  

 

Jako dlouholetý střelec disciplíny EPP a PPC1500 šířím 

myšlenky LEXu jak u nás tak za hranicemi. Podařilo se mi 

kontaktovat střelecké spolky ve Švédsku, Finsku a Německu. 

Díky kontaktům s partnery ze zahraničí má LEX informace o chystaných či již 

probíhajících zbraňových restrikcích u našich sousedů. 

 

Aktivně se rovněž snažím rozvíjet myšlenky sportovní střelby a práci s mladou generací 

na poli sportovní střelby. Nutné je totiž právo na držení a nošení zbraní nejen uhájit, ale 

také mít ho komu předat. 

Tyto myšlenky se snažím prosazovat i ve Sdružení LEX. Rád bych pokračoval v započaté 

práci a získal si vaší důvěru na další volební období. 

 

 

Jiří Otta – kandidát do představenstva Sdružení LEX 

 

 
Je mi 76 let a jsem stále činný ve střelectví. 

Zastávám funkci mezinárodního rozhodčího IPSC, 

pomáhám s pořádáním základních kurzů pro nové 

zájemce o zbrojní průkaz, zájemcům o praktickou 

střelbu předávám své zkušenosti a jsem jedním ze 

zakládajících členů našeho sdružení. 

Ve Sdružení LEX především zajišťuji komunikaci a 

spolupráci se sportovními střeleckými kluby. 

 

Jako dlouholetý člen APS ČR a střelec IPSC se snažím 

šířit dobré jméno LEXu jak mezi domácími střelci, tak 

v zahraničí. Podařilo se mi mj. navázat kontakt s několika polskými a maďarskými a 

estonskými střeleckými spolky hájící stejnou ideu jako LEX. Mám na starosti organizační 

zajišťování schůzek představenstva a pořádání valných hromad. 

 

Pokud mi Valná hromada 2011 věnuje svojí přízeň i v dalším volebním období, rád bych 

se v následujícím období zaměřil na propagaci našeho sdružení a získávání nových členů 

z řad střeleckých klubů a bezpečnostních složek včetně armády. 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

 

Jan Korecký – kandidát do představenstva Sdružení LEX 

 
Jméno: Jan Korecký, narozen ve Varnsdorfu 

Další kontakty: GSM 604242686, pevná 225301170, ICQ 

15041824, skype jan.korecky.77 

 

Nějaké povídání kolem: 

 

Jmenuji se Jan Korecký, 

 

Palným zbraním a střílení se věnuji asi 15 let. Ponejprv spíše 

náhodně pod dohledem zkušenějších střelců. 

V roce 2005 jsem si udělal zbrojní průkaz a v rámci toho, že jsem 

chtěl zbraň i nosit, jsem se začal více věnovat jak právním tak 

technickým okolnostem, které by mě jako držitele nosícího zbraň 

mohly potkat. 

Prošel jsem asi desítkou kurzů renomovaných instruktorů a střeleckých škol, zaměřených 

na obrannou a praktickou střelbu. Přičemž obsahem kurzů nebyla jen střelba samotná, 

ale i právní aspekt použití palné zbraně. V souvislosti s tím jsem začal sledovat a 

studovat případy použití palné zbraně v rámci nutné obrany. 

 

Od roku 2006 jsem začal střílet (v té době velmi čerstvou) Lidovou obrannou střelbu. 

Během roku jsem se pravidelně začal též jako pomocník a později i rozhodčí podílet na 

přípravách závodů. 

Před ročníkem 2007 jsem navrhnul, aby v rámci pořádání závodů LOS byl zřízen Pohár 

LOS, který byl zřízen a od té doby je s úspěchem veden. 

Před ročníkem 2008 jsem navrhnul nový systém hodnocení závodů, kdy se místo 

prostého času začala počítat procenta z jednotlivých situací. 

Od těchto let jsem také pravidelným spolutvůrcem pravidel LOS. 

Před ročníkem 2011 jsem po Tomášovi Trávníčkovi převzal ředitelství LOS. Situaci jsem 

měl poměrně usnadněnou již rozjetou organizací, která sama o sobě dokázala rozumně 

fungovat. Povedlo se dotáhnout několik dalších organizačních věcí (on-line registrační 

formuláře, které všem pořadatelům odlehčí o několik hodin práce při přípravě závodu, 

zavést a popsat jakési standardy toho, co je LOS, co mohou pořadatelé a střelci očekávat 

od vedení LOS a co naopak vedení očekává od organizátorů a střelců, metodický pokyn 

organizátorům, jak pořádat závod, jak stavět situace, jak odměňovat rozhodčí apod…), 

které zprůhlednily a vyjasnily některé, do té doby nestanovené či sporné věci. Dáe se 

poměrně podařilo stabilizovat finanční stránku pořádání závodů, kdy kromě MČR byly 

všechny závody LEXu ziskové a bylo možné nakoupit vybavení na další závody 

(především timery). 

 

Při své práci pro LEX bych chtěl dále pokračovat v rozvoji LOS, přičemž priority jsou 

následující: 

 

a) Hledání a získávání sponzorů a tím další finanční stabilizace LOS 

b) Komunikace se zájemci ze strany klubů o pořádání LOS a podpora těmto klubů v rámci 

stanovených standardů – a na to navazující rozšíření pořadatelských klubů (ideálně do 

stavu, kdy v každém kraji bude alespoň jeden pořadatel) 

c) Přesouvání práce LEXu od samotného pořádání běžných závodů spíše směrem k 

vyhledávání nových střelnic a klubů a pořádání závodů za účelem naučení těchto 

pořadatelů (což neznamená nepořádat vlastní závody, ale pořádat jen v omezeném 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

množství) a celkové podpoře těmto klubům (školení rozhodčích, zajištění dostatku 

informací a základních potřeb – terčů, případně medajlí) 

d) Komunikace s médii 

 

Vše, jako dosud, s pomocí ostatních členů vedení LOS a LEX. 

 

 

Josef Bílek – kandidát do představenstva Sdružení LEX 

 
Josef Bilek, jomekabi@gmail.com, +420 602 441 247 

 

 

• Nar. 26. listopadu 1945; 

• Zbrane me zajimaji cely zivot, rekreacne jsem strilel v Anglii a 

Holandsku, cesky ZP (ABDE) mam od 2000 (zkousky skoro o rok 

driv), od cervna 2010 jsem predsedou SK Cekanice; 

• Asi 30 let jsem pracoval v IT (programator, systems analyst, 

technical author, marketing); 

• Nyni vice mene v.v., obcas nejaky ten preklad (anglictina); 

• Mam ceske i britske obcanstvi. V Cesku pobyvam kousek od Tabora, 

v Anglii v Bristolu; 

 

LEX 

 

• Do LEXu jsem vstoupil v 2008, clenske cislo 681; 

• V teze dobe jsem seznamil nektere sve kolegy s LOSem a od jara 2009 poradame 

zavody LOS v Cekanicich. Doposud jsme usporadali 15 zavodu. 

• Nekdy zacatkem tohoto roku jsem sepsal tzv. Cekanickou iniciativu, ktera nebyla 

minena mnou, ani kymkoliv ze signataru, jako osobni utok na cleny vedeni (jak to nekteri 

nepravem pochopili). Nasi snahou bylo poukazat na nektere veci, ktere jsme povazovali 

za problematicke, zejmena ve vnejsi i vnitrni komunikaci sdruzeni; 

• I kdyz se od te doby nektere veci zmenily k lepsimu, stale zbyva udelat velky kus 

prace. Budu-li zvolen do predsednictva, rad bych se v tomto smeru angazoval, i kdyz 

neodmitnu jakykoliv jiny smysluplny ukol. 

• Na jare tohoto roku jsem za LEX navazal kontakt s nasi sesterskou organizaci v Anglii. 

 

 

Miloslav Brunn – kandidát do představenstva Sdružení LEX 

 
Ing. Miloslav Brunn, 50 let, policista, ZP od roku 2003, člen LEXu od roku 2010 

zájmy: střelba z krátkých zbraní 

  

 

Členem LEXu jsem se stal proto, že toto občanské sdružení 

jsem považoval a stále považuji za jedinou organizaci v ČR, 

která hájí zájmy všech držitelů střelných zbraní zejména právo 

na držení zbraně. 

 

Usiluji o zvolení členem představenstva LEXu, abych se mohl 

více podílet na dalším rozvoji našeho občanského sdružení 

zejména ve vybudování silné a aktivní členské základny 

pokrývající celé území ČR. 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Mám dostatek životních a profesních zkušeností a komunikačních dovedností, abych 

obstál při realizaci tohoto cíle. 

Rád sdělím své představy o dalším směřování LEXu a odpovím na všechny otázky 

položené na členském informačním a diskuzním fóru: http://www.gunlex.cz/forum 

 

 

František Mikyna – kandidát do představenstva Sdružení LEX 

 
František Mikyna 

 

  

 

Narozen 1966, střelbě se věnuje 10 let, členem LEXu asi 

sedm. 

Původně se věnoval práci v závodech LOS, v současné době 

se chci díky své spolupráci s časopisem Zbraně a Náboje 

věnovat především v prezentaci LEX mezi obchodníky a 

jemně na ně působit aby pomáhali šířit povědomí o LEXu 

mezi veřejností... 

 

 

 

 

 

David Karásek – kandidát do představenstva Sdružení LEX 

 

 

David Karásek 

 

 

Se zbraněmi jsem se setkával odmala. Můj otec byl myslivec, 

pracoval ve vojenské posádce a vzduchovku mi dal, když mi bylo 

dvanáct. Zbraně pro mne tedy byly zcela normální věci a ani mne 

příliš nezajímaly - i zbrojní průkaz jsem si udělal na otcovo přání. 

Ke střeleckým aktivitám mne přivedl teprve kamarád, který mne 

nalákal na závod pořádaný sdružením LEX. Teprve po seznámení 

s aktivitami sdružení jsem se začal o zbraně zajímat blíže. Ne 

však z hlediska technického nebo taktického - začaly mne 

zajímat vlivy přítomnosti zbraní a zbraňových zákonů na život 

společnosti. Od té doby se této problematice věnuji po šest let 

jak formou akademického studia (vystudoval jsem vyšší 

odbornou školu, obor prevence kriminality), tak i samostudia. 

 

V současnosti se ve sdružení Lex zabývám rozborem a připomínkováním návrhů novel 

zákona o zbraních a střelivu a monitorováním dění okolo zbraní ve světě. Mimoto jsem 

jeden z dobrovolníků připravujících zájemce o zbrojní průkaz na zkoušky - považuji tento 

přístup za mnohem užitečnější než snahy zpřísňovat podmínky pro získání ZP. 

 

V představenstvu Lexu budu pokračovat v těchto aktivitách, mimoto mohu pomoci s 

prezentací Lexu veřejnosti dodáváním odborných podkladů pro propagaci práva na držení 

a nošení zbraní. 

 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

 

Jaroslav Klouda – kandidát do představenstva nebo kontrolní komise  

Sdružení LEX 

 
Kandidatura do orgánů Sdružení LEX 

 

Jméno a příjmení: Jaroslav Klouda 

Členské číslo: 00484 

 

Kandiduji do představenstva nebo do kontrolní komise. 

 

Jako svůj prvořadý cíl a úkol vidím v dokončení 

nastartovaných změn v organizační oblasti. Tzn. 

dotažení stanov do stavu, kdy nebude nutná jejich 

častá aktualizace. Dále chci dosáhnout nastavení 

systému funkčnosti vnitřní struktury sdružení, a 

vnitřní komunikace na takovou úroveň, aby žádný 

jeho člen nepociťoval nezájem či ústrk od jakéhokoli 

orgánu sdružení. 

Současný stav věcí má nemálo nedostatků, které je 

třeba dořešit. Na tomto úkolu spolupracuji od 

podzimu 2010. 

 

Jako další možnou oblast své práce vidím v 

administrativě sdružení. 

Zbrojní průkaz mám od června 2002, v roce 2003 

jsem vstoupil do našeho sdružení. Snažil jsem se o prosazení některých změn ohledně 

prezentace a o zapojení se do práce ku prospěchu věci.  

Vzhledem k převaze negativního přístupu k mým snahám, zejména tehdejších 

představitelů sdružení, jsem od roku 2005 své členství pozastavil. 

Toto jsem obnovil po Valné hromadě 2010, kde jsem se potkal s několika lidmi 

ochotnými na potřebných změnách pracovat. Nějaké výsledky už vidíme, ale spousta 

práce je před námi. 

Z osobního života uvedu jen několik skutečností, které mohou mít se sdružením 

souvislost. 

V zaměstnání jsem téměř 16 let zastupoval směnového mistra, jednalo se o organizaci 

práce a dohled nad kvalitou výrobku chemické výrobny, koordinaci údržbářských čet, 

připomínkování a návrhy technologických úprav zařízení a podílení se na přípravě 

harmonogramů odstávek výrobny. 

V roce 1995 jsem spoluzakládal Klub dětí při CVČ Most = občanské sdružení. 

V letech 1995 – 2007 jsem jezdil jako doprovod na dětské ozdravné pobyty a letní dětské 

tábory (oddílový vedoucí, technické zajištění, zástupce hlavního vedoucího). 

Na internetových diskuzních fórech vystupuji jako Proden. 

Pro úplnost chci dodat, že jsem si plně vědom případné odpovědnosti a nutnosti 

obětování spousty osobního času, a mnohdy i soukromých prostředků. Vážím si 

odvedené práce dosavadních představitelů sdružení a má kandidatura v žádném případě 

nemá za cíl znevážení jejich výsledků. 

Jen mám na některé věci odlišný názor a práci v představenstvu či kontrolní komisi chci 

dělat jiným způsobem. 

 

 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

 

Pavel Faltýsek – kandidát do kontrolní komise Sdružení LEX 

 

 

Kandidatura na člena kontrolní komise Lexu 

 

Pavel Faltýsek (RNDr., Bc.), 51 let, ředitel střední školy, pocházím z východních Čech, 

bydlím v Brně. 

 

 

Zbrojní průkaz jsem si pořídil brzy po revoluci, byl to 

tehdy pro mne především symbol občanské svobody. 

Střelba mne postupně zaujala, od mířenky jsem se 

posunul k dynamickým disciplínám. Ve střelecké komunitě 

jsem znám jako střelec LOS, který střílím asi od roku 

2006. Příležitostně se zúčastňuji též závodů Rimfire 

sniper, IPSC pistole, puška apod. Od loňského roku se 

podílím na přípravě nových stanov Lexu. 

 

Pro práci v kontrolní komisi mohu nabídnout zkušenosti z 

výkonu funkce statutárního orgánu příspěvkových 

organizací (3 školy v průběhu 18 let), 5 let jsem byl 

zřizovatelem nadačního fondu školy, 3 roky jsem pracoval 

jako člen kontrolní komise velkého stavebního družstva v 

Brně. 

 

Zkušenosti z oblasti kontroly předávám jako lektor vedoucím zaměstnancům škol a 

neziskových organizací již 10 let. Seminář je mj. akreditován Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy pro další vzdělávání vedoucích pracovníků. 

 
Hlavní bod Valné hromady  
 
schválení nové podoby stanov Sdružení LEX 

 
Jak jsem slíbil v srpnovém bulletinu, pokud se objeví návrhy k představenstvem 

předložené podobě návrhu nových stanov, osobně jej zašlu všem členům představenstva 

k vyjádření. 

 

Hozenou rukavici zvedli pan Přemysl Hoffman a kolektiv a připravili vlastní kompletní 

návrh stanov a organizačního řádu. 

Své připomínky poslal i kandidát na člena představenstva nebo kontrolní komise pan 

Klouda. Ten se posléze připojil k panu Hoffmanovi a svoje připomínky stáhl s tím, že jsou 

zapracovány do návrhu pana Hoffmana a kol. 

Objevilo se i pár návrhů, které se týkají třeba jen jednoho bodu, ty budou projednány až 

na VH 2011. 

 

Abychom ušetřili čas, oslovil jsem představenstvo emailovou cestou a od všech členů 

představenstva jsem obdržel odpověď. 

Protože odpovědi jsou vesměs na několik stránek, nebudu vás obtěžovat detaily, ale 

vezmu to stručně: 

 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Zdeněk Maláník – doporučuje přidat se k návrhu předloženého členy fóra LEXu (dále 

jen návrhu předloženého panem Hoffmanem a kolektivem), případné sporné body vyřešit 

přímo na valné hromadě. 

 

Ludmila Potůčková, Emil Fejer, Jiří Otta, Zdeněk Blažek, Jiří Král – připomínky 

k jednotlivým bodům, či sporným citacím, ale vesměs se nebrání předložení obou návrhů 

členům na Valné hromadě. Valná hromada pak rozhodne, který návrh schválí. 

 

A moje maličkost na konec – aktivně jsem se zúčastnil tvorby obou návrhů stanov 

(představenstva i pana Hoffmana a kol.). Moje připomínky k návrhu stanov a org. Řádu 

pana Hoffmana a kol. jsou na diskusním fóru v sekci Diskuse k činnosti Sdružení LEX, 

auditoriu Návrh stanov LEXu. Obecně jsou pro mě přijatelné oba návrhy, nicméně 

k návrhu Hoffman a kol. mám několik zásadních připomínek týkajících se pravomocí 

kontrolní komise a regionálních poboček LEXu. Tyto body v současné podobě jsou pro mě 

natolik kontroverzní, že nemohu výhradně podpořit a upřednostnit návrh „Hoff. A kol.“. 

Nicméně rovněž nejsem proti tomu, aby oba návrhy stanov byly předloženy k posouzení 

a schválení. 

Zároveň si na VH 2011 dovolím členstvu navrhnout, abychom hlasovali o stanovách po 

jednotlivých bodech a z předložených variant tu nejlepší. 

 

Suma sumárum – v představenstvu převládá názor, že oba předložené návrhy jsou 

kvalitní a zaslouží si být předloženy členům k posouzení a schválení. 

 

 

Návrh nových stanov předložených představenstvem 
Jsou v příloze k tomuto bulletinu.  

Název souboru je navrh_stanov_predstavenstva_LEXu.pdf. 

 
 

Návrh stanov členů LEXu (Hoffman a kol.) 
Jsou v příloze k tomuto bulletinu.  

Název souboru je LEX_Stanovy_navrh_forum_111005.pdf. 

 

 

Návrh organizačního řádu členů LEXu (Hoffman a kol.) 
 

Jsou v příloze k tomuto bulletinu.  

Název souboru je LEX_Organizacni_Jednaci_rad_navrh_forum_111005.pdf. 

 

 

 


